
 
 

PORTARIA Nº. 19.371 DE 30 DE JULHO DE 2025 
 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante da Administração especialmente designado. 

  

CONSIDERANDO o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de 

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato: 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 21.396,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 72.146,50 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 18.200,20 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 108.702,33 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 20.900,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 



 
 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: BIOPULSE BRASIL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 648,35 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 28.800,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 5.449,60 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 2.690,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 



 
 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 24.210,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 45.773,70 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 7.147,50 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 42.600,00 

 



 
 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 14.070,90 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 10.472,50 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: IDEALINE COMERCIAL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 42.988,44 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 



 
 

Valor: R$ 5.800,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: JOAO MED - COM.MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 57.386,86 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES 
CONTROLADOS EIRELI 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 267.449,24 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: M.H.M DO COUTO COMERCIAL 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 27.120,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: MA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 134.311,60 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 100.214,70 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 29.899,70 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 29.419,05 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: MULTIMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 15.900,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 5.231,50 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 20.523,02 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: PROGRESSO MED 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 93.657,96 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 



 
 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 8.443,35 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: PROSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 35.372,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 12.650,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 39.913,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 



 
 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 8.268,80 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 44.314,12 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 89.879,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Ata nº 001/2025 VIGÊNCIA: 30.07.2025 A 16.01.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 066/2024 

Contratado: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
CONSUMO MÉDICO, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 9.371,80 

 



 
 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 30 de julho de 2025, 82º da Emancipação Política; 

 

 

 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 


